1/1

ATA DE SESSÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 17/2018

PROCESSO: Nº 062/2017
OBJETO: Atribuição de áreas no Entreposto de Sorocaba, conforme descrição constante no
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA SESSÃO: 06/03/2020.
HORÁRIO: 11h00.

Às 11h00 do dia 06/03/2020, na sede social da CEAGESP – Companhia de Entrepostos e
Armazéns Gerais de São Paulo, realizou-se a sessão pública para continuidade do
Procedimento Licitatório em referência. Presentes a Presidente da Comissão Julgadora –
Sra. MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS, membros – RICARDO MORAIS DE CASTILHO e
RICARDO YUTAKA YAMADA, representante da área técnica DEPARTAMENTO DE
ENTREPOSTOS DO INTERIOR, Sra. CLARICE ISOLINO DE SOUZA MIKI. Sem a
participação dos licitantes.

Iniciados os trabalhos, a Comissão informa que o licitante Tiago dos Santos, classificado
para a área: Módulo 64 do Pavilhão GC, não convalidou sua proposta comercial, conforme
fora solicitado na Ata de Sessão de 13/02/2020, publicada no D.O.U. em 14/02/2020.

Ademais, a área gestora – DEINT informou, por meio da gerência do Entreposto de
Sorocaba, que tentou por diversas vezes, porém, sem êxito, verificar o interesse do licitante
Tiago dos Santos em convalidar sua proposta comercial.

Desse modo, esgotado o prazo para convalidação da Proposta Comercial, a Comissão
Julgadora decidiu pela desclassificação da proposta comercial do licitante Tiago dos
Santos e declara a área: Módulo 64 do Pavilhão GC, fracassada, uma vez que não há
licitantes remanescentes para a referida área.

Decorrido o prazo de recurso da decisão, os autos do processo serão encaminhados à
Autoridade Competente para declarar fracassada a referida área licitada.

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados. Nada mais havendo a
tratar, a Presidente deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que lida e
achada conforme, vai assinada pelos presentes. Publique-se. São Paulo, 06 de março de
2020.

São Paulo, 06 de março de 2020.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS __________________________
Presidente

RICARDO MORAIS DE CASTILHO __________________________
Membro

RICARDO YUTAKA YAMADA __________________________
Membro

Representante da área técnica:
CLARICE ISOLINO DE S. MIKI                        ___________________________
DEINT- DEPTO. DE ENTREPOSTOS DO INTERIOR